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باید گزارش تفحص از بنیاد شهید تا آخر عمر مجلس نهم قرائت شود
گزارش تحقیق و تفحص از بنیاد شــهید و امور ایثارگران که درباره فسادهای صورت گرفته در این نهاد در دوران دولت 
قبل انجام شــده بود، جنجال های زیــادی در ماه های اخیر به پا کرد و بخصوص قرائت نشــدن آن در مجلس حرف و 

حدیث هایی را به وجود آورده بود، گویا قرار است بالاخره خوانده شود.
رئیس هیات تحقیق و تفحص از بنیاد شــهید ، با تاکید بر اینکه "باید گزارش تفحص از بنیاد شهید تا آخر عمر مجلس 
نهم قرائت شود"، گفت که هیأت رئیسه قول قرائت این گزارش را برای بعد از انتخابات داده است و انتظار می رود هرچه 
سریعتر این اتفاق بیفتد. امیر خجسته درباره آخرین وضعیت گزارش تفحص از بنیاد شهید، گفت: هیأت رئیسه به من 

قول داده بود که گزارش تحقیق و تقحص از بنیاد شــهید بعد از انتخابات در صحن علنی مجلس قرائت شود، چون معتقد بود که قبل از انتخابات باید 
شرایط آرام باشد و این موضوع بعه بعد از انتخابات موکول شود.

وی ادامه داد: با وجود این قول مســاعد، تاکنون و بعد از گذشــت یک هفته از آغاز مجدد جلسات مجلس، قرائت این گزارش هنوز در دستور کار قرار 
نگرفته است؛ البته بنده همچنان پیگیر هستم چون باید این گزارش تا قبل از پایان عمر مجلس نهم خوانده شود.

خجسته با اشاره به آخرین نطقش در صحن علنی مجلس که در انتقاد به کارشکنی ها در تصویب تفحص از بنیاد شهید در این هیأت بیان شده بود نیز 
گفت: فشــارها و سنگ اندازی هایی از بیرون و درون مجلس برای به تصویب نرســیدن این گزارش صورت گرفت ولی در نهایت، گزارش در هیأت به 

تصویب و سرانجام نرسید. من نیز تمامی مستندات را به هیأت رئیسه و شخص آقای لاریجانی دادم تا تصمیم مقتضی گرفته شود.

روحانی بجای اظهارات ساختارشکنانه به بیکاری ۴۰ درصدی و برجام برسد
 محمدعلی پور مختار نماینده راه یافته به مجلس دهم با اشاره به اظهارات حسن روحانی رئیس جمهور در سفر 2 روز گذشته 
به یزد، گفت: صحبت های ساختارشکنانه روحانی رئیس جمهور در یزد این پیام را برای ما اصولگرایان دارد که نیاز به اتحاد 
و وحدت داریم و باید بیش از گذشــته به ســمت همدلی و هماهنگی برویم.وی در خصوص ریاست مجلس دهم گفت: 
رئیس مجلس و هیئت رئیسه مجلس دهم اولویت ما اصولگرایان خواهد بود.رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس تصریح 
کرد: اکثریت مجلس دهم با اصولگرایان است که امیدواریم با همین رویکرد انتخاب رئیس و هیئت رئیسه مجلس پیش 
برود.پورمختار افزود: اصلاح طلبان هم با لابی گری دارند کارشــان را جلو می اندازند و حتما چنین اتفاقی نمی افتد.وی 

با اشاره به همراهی محمدرضا عارف با رئیس جمهور در یزد گفت: با توجه به اظهارات ساختار شکنانه روحانی در یزد، آقای عارف باید موضع خود را روشن 
و اعلام کند که نظرش در مورد اظهارات روحانی چیســت.نماینده بهار و کبودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: روحانی باید با در نظر گرفتن 
مصالح نظام و مبتی بر واقعیت صحبت کند و نباید حرفهای ســاختار شکنانه بزند.پورمختار اضافه کرد: رئیس جمهور بجای حل معضلات اقتصادی و 
رسیدگی به مشکلات و مطالبات مردم، با طرح مسایل سیاسی، کشور را به سمت حاشیه می برد.منتخب مردم بهار و کبودر آهنگ در مجلس دهم گفت: 
قطعا مجلس دهم چنین اجازه نمی دهد تا این رفتارهای ساختار شکنانه ادامه یابد.پورمختار تصریح کرد: رئیس جمهور باید پیگیر عدم اجرای برجام و لغو 
نشدن تحریمها  از سوی غربیها، باشد. بیکاری به 40 درصد رسیده و روحانی باید در این زمینه صحبت کند.وی افزود: ان شاالله اکثریت مجلس دهم بنا 

بر مصلحت و ضرورت توجه به مطالبات اصلی مردم تصمیم گیری خواهند کرد.
 

انقلابی واقعی کیست؟
علی شــمخانی با تاکید بر نقش محــوری دولت در 
فرماندهی اقتصــاد مقاومتی اظهار داشــت: تمام 
دستگاه ها و نهادها باید مجموعه ظرفیت های خود 
را برای حمایــت از دولت به منظور پیگیری و اجرای 

اقتصاد مقاومتی به کار گیرند.
نماینــده مقام معظــم رهبری و دبیر شــورای عالی 
امنیــت ملی صبــح امــروز در کنگره ملــی اقتصاد 
مقاومتی با اشــاره به تاخیر به وجود آمده در اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی بخشی از روند بطئی 
موجود را ناشــی از ضرورت گفتمان ســازی در این 
حوزه عنوان نمود و خاطرنشــان کرد: مطالبه امروز 
مقام معظم رهبری و همچنین مردم، پیگیری اجرا 
و تحقــق سیاســتهای اقتصاد مقاومتــی به منظور 
 رفــع نیازهــای معیشــتی و تنگناهــای اقتصادی 

است.
وی با تبیین دستاوردهای گران قدر انقلاب اسلامی 
که نظان ستمشاهی را با اضمحلال و فروپاشی روبرو 
نمود افزود: استقلال به عنوان یکی از اصلی ترین 
دســتاوردهای انقلاب اســلامی به طور مستقیم با 
سیاستهای اقتصادی در ارتباط بوده و امروز انقلابی 
واقعی کسی اســت که بیشــترین تلاش را در حوزه 
اقتصــاد مقاومتی به منظور تامین اســتقلال پایدار 

کشور به عمل آورد.
علی شــمخانی متذکر شد: به جای مباحث جناحی 
و سیاسی باید شــاخص استقلال خواهی در عرصه 
اقتصاد و میزان پیگیری اقتصــاد مقاومتی، تعیین 
کننــده وفــاداری به انقــلاب و امام و خون شــهدا 
باشــد و مطالبــه مــردم از نماینــدگان و منتخبــان 
 مجلس آینــده نیــز توجه بــه این مســئله ضروری 

است.
وی افزود: مهم ترین اولویت اقتصاد ایران، اقتصاد 
مردمــی و درون زاســت و تنها با پیگیــری این روند 
امکان خــروج از چرخه فقر و محرومیت، انباشــت 
مطالبــات بدون پاســخ، رفع فســاد و اختلالات در 

امنیت اقتصادی امکان پذیراست.
وی با بیــان این کــه بــرای تدوین سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی تمامی مراحل بررســی کارشناسی 
و بهره گیری از نخبگان اقتصادی برای دســتیابی 
به مدل بومــی اقتصادی و فاصلــه گرفتن از نظریه 
هــای وارداتــی صــورت گرفــت اظهــار داشــت: 
اقتصــاد مقاومتــی، پایــان بخــش همــه بحث ها 
درباره درســتی یــا نادرســتی اقتصــاد آزاد، دولتی 
و دیگــر مدلهــای وارداتــی بــوده و راهبــرد نهایی 
اقتصــادی کشــور   حــل ریشــه ای مشــکلات 

است.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با اشــاره به شــرایط 
ابتدایــی در جنــگ تحمیلــی کــه فقــدان وجــود 
راهبــرد محــوری موجــب ســردر گمــی در اتخاذ 
روش مناســب برای پاســخگویی به تجاوز دشمن 
شــده بود گفــت: امروز و بــا وجود راهبــرد اقتصاد 
مقاومتــی امــکان بســیج مجموعــه ظرفیت های 
کشــور در عرصه نبرد اقتصادی که بســیار پیچیده 
 تــر و دشــوارتر از نبــرد نظامی اســت فراهم شــده 

است.
شمخانی تاکید کرد: حفظ روحیه انقلابی و جهادی 
با حفظ تمرکــز بر تــوان داخلی در 24 بنــد اقتصاد 
مقاومتی می تواند ایران آینده را مستقل تر از امروز و 
تبدیل به الگویی موفق در سطح منطقه و بین الملل 

نماید.
دبیــر شــورای عالــی امنیت ملــی تصریــح کرد: 
جهت گیری اصلی اقتصــاد مقاومتی، قانونمندی و 
انضباط مالی، مقابله با قانون گریزی و فساد اداری 

و مالی است.

داستان تمام نشدنی هشت سال پاک دستی
شهرداری 11 میلیارد تومان عوارض ماخوذه از مردم را به خزانه نریخت

با تمام شدن دوره ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد، آنچه بیش از هر چیز نام 
او را هر از گاهی در صدر اخبار می آورد، تخلفات و فسادهای اقتصادی است که 
در دوره او رخ داده و حالا کم کم دارد رو می شــود. از تخلفاتی که منصوبین درجه 
اول او مثل معاونانش مرتکب شده اند و راهی زندانشان کرد، تا ردپای وزیرانش در 
زمین خواری ها و پرونده بابک زنجانی و حالا هم تخلفاتی که در استانداری ها در 
زمان او رخ داده و در گزارشی بلندبالا از تحقیق و تفحص مجلس ارائه شده است.  
این تخلفات به ویژه در تهران بیش از دو استان دیگر به چشم می خورد، تخلفاتی 
همچون تغییر کاربري غیرقانوني حد ود  200   هکتاري،  11 میلیارد تومان وجوه 
عوارض پروانه ساختماني که از مرد م د ریافت شد ه اما به حساب د ولت واریز نشد ه 

اند  و انتصاب غیرقانونی 4هزار و200نفر در شهرداری تهران.

از عزل یک شبه بخشدار تا زمين خواري 200 هکتاری
یکی از موارد گزارش درخصوص تهران عزل یک شبه بخشدار کهریزک به خاطر 
مخالفت با درخواستی غیرقانونی است. بنا بر این گزارش د ر سال 1390 فرد ی 
از بخشد ار وقت کهریزک طی نامه ای تقاضای تفکیک و مجوز احد اث د ه هزار 
متر مربع بنای سوله می نماید  که بخشــد ار وقت به لحاظ مغایرت قانونی با این 
اقد ام مخالفت می نماید. اما  بلافاصله بخشد ار عزل و سرپرست جد ید  بخشد اری 
طی گزارشی کذب، پروند ه را د ر کمیسیون ماد ه 99 فرماند اری مطرح و با کمال 
تعجب برای ملکی که ساخته نشد ه )10/000 متر مربع سوله( جریمه با حد اقل 
مبلغ صاد ر می شود .  از موارد دیگر می توان به تغییر کاربری 174 هکتار از اراضی 
واقع د ر منطقه محمود یه شهرســتان د ماوند، ساخت هتل د ر بسستر رود خانه 
جاجرود،   تغییر کاربري 16 هکتار فضاي ســبز د ر شــهرقد س، عد م پرد اخت 
عوارض معاد ن شن و ماسه شهریار و شهر قدس، ساخت و سازهای غیرمجاز 
و بد ون استحکام د ر شهرستانهای شهریار، قد س، ملارد ، بهارستان، رود هن، 
بومهن و سپس د اد ن وجاهت به این ســاخت و سازها د ر کمیسیون های ماد ه 

100 شهرد اری و حذف پارکینگ مورد  نیاز ساختمانها و عد م صرف د رآمد های 
حاصله از حذف پارکینگ جهت احد اث  پارکینگ های عمومی د ر شهرستانهای 

استان تهران نام برد. 

از استخدام 4200 نفر تا عدم پرداخت 11 ميليارد عوارض 
اما شاید برجسته ترین قســمت این گزارش درمورد تهران، تخلفات شهرداری 
تهران در انتصاب غیرقانوني  و سلیقه ای 4 هزار و 200 نفر در شهرداری باشد. 
بر اساس این گزارش  برابر  آمار اعلامی از سوی استاند اری تهران د ر بازه زمانی 
1387/1/1 لغایت 1391/12/29 حد ود  4200 نفر فقط جذب شهرد اری های 
تابعه استان تهران شده اند که د ر فرآیند  جذب این افراد  رعایت قوانین و مقررات 

و اخذ مجوزهای لازم نگرد ید ه است. 
گفتنی است برابر ماد ه )2( آیین نامه استخد امی کارکنان شهرد اری های کشور 
مستخد مان شــهرد اری ها به چهار د سته )مســتخد م ثابت  مستخد م رسمی، 
مستخد م موقت و کارکنان شهرد اری( تقسیم می شوند . د ر آیین نامه مذکور هیچ 
نوع قرارد اد  استخد امی د یگری پیش بینی نشد ه و برابر ماد ه 12 همین آیین نامه 
برای تأمین نیروی انســانی لازم شــهرد اری ها باید  قبلًا از وزارت کشــور مجوز 
به کارگیری د ریافت نمایند  ولی شهرد اری های استان تهران بد ون د ریافت مجوز 
اقد ام به جذب 2400 نیروی انسانی نمود ه اند  و حتی سهمیه های خاص برای 
استخد ام افراد  همچون 3د رصد  معلولین و 25د رصد  فرزند ان ایثارگران و خانواد ه 
های شاهد  نیز رعایت نشد ه است حتی یک مورد  گزارش خود سوزی د ر یکی از 
شهرد اریهای غرب استان تهران د ر اعتراض به این تبعیض گزارش شد ه است.
مورد دیگر پرد اخت هاي میلیارد ی غیرقانوني شوراهای شهر و شهرد اری های 
استان تهران است. برای مثال می توان به پاداش های 400 میلیوني شهرد ار و 
شوراهاي شهرستان شهریار اشاره کرد. در شهرد اری شاهد شهر و فرد وسیه )از 
توابع شهرستان شهریار( در سال 89 بر خلاف ضوابط، مبلغ 250 میلیون ریال 

تحت عنوان پاد اش آخر سال مجموعه مد یران شهرستان از حساب شهرد اری 
برد اشت شد ه است. در سال 90 در شهرد اری فرد وسیه مبلغ 400 میلیون ریال 

برای پاداشت برداشت شده است و امثالهم.
از دیگر موارد جالــب توجه در گزارش مربوط به تهــران  عوارض هایی اس که 
گرفته شد  اما هیچگاه به بیت المال  پرد اخت نشد ؛ مثل عد م واریز وجوه مأخوذه 
عوارض پروانه ســاختمانی د ر اراضی مربوط به شهرستان ری به حساب خزانه 
به مبلغ 15 میلیارد  ریال و عد م واریز وجوه مأخوذه بابت عوارض و جرائم ساخت 

و ساز به حساب خزانه به مبلغ 103 میلیارد و 847 میلیون ریال.

تهران باید به سه استان تقسيم شود
حسین گروسي رئیس هیات تحقیق و تفحص از استاند اري تهران درخصوص 
این تخلفات بزرگ در تهران می گوید: تهران با گســترد گي اي  که د ارد  و با این 
جمعیت 13 میلیون نفري و حد ود  54 شهري که د ارد  بنابراین نظارت و اشراف 
روي برخي از مسائل شهر وجود  ند ارد . او پیشنهاد می کند تهران باید  به 3 استان 
تفکیك شود  به این معنا که تهران باید  به صورت سه بخش تهران غربي، شرقي 
و تهران بزرگ از یکد یگر جد ا شود  .چراکه نظارت ها کافي نیست و استاند اري با  
وجود  چنین جمعیتي نمي تواند  نظارت روي همه امور د اشته باشد  و نظارت ها با 
تفکیك تهران د قیق مي شود . این نمایند ه مرد م شهریار،قد س و ملارد  د ر اد امه 
اذعان مي کند : زماني که د ر کشــور نظارت کاهش پید ا مي کند  بحث رانت د ر 
ســطح جامعه افزایش پید ا مي کند  بنابراین با این گسترد گي تهران خود به خود  
این رانت ها شــکل مي گیرد  و همان طور که مي بینیــد  د ر تهران هم این رانت 
خواهي صورت گرفته است. به گفته او همچنین  به د لیل اینکه بررسي د ر زمینه 
تخلفات طولاني مي شود  یکي د یگر از د لایلي است که د وباره شاهد  بروز چنین 
تخلفاتي باشــیم د ر صورتي که زماني که توســط یکي از مد یران د ولتي تخلفي 

صورت بگیرد  باید  به این تخلف واکنش نشان د اد .

واکنش روزپیگیری روز

همگان در نهضت بزرگ حفاظت از محیط زیست تلاش کنند
رییس جمهوری همزمان با هفته منابع طبیعی و پس از غرس یک اصله نهال، همگان را به تلاش در مسیر نهضت بزرگ حفاظت از محیط زیست و گسترش فضای سبز فرا خواند و تاکید کرد: تقویت کارهای 
فرهنگی و فرهنگســازی در حوزه اهمیت و جایگاه محیط زیست و ضرورت حفظ فضای سبز، بویژه برای نسل جوان و نوجوان کشور بسیار با اهمیت است.حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی در 
این مراسم که روز چهارشنبه و پس از جلسه هیات دولت انجام شد،  از درختکاری به عنوان نماد حفظ محیط زیست یاد کرد و اظهارداشت: مراتع، جنگل ها، تالاب ها، رودخانه ها و دریاچه ها مایه حیات جامعه 
بوده و حق حیات به گردن ما دارند.رییس  جمهوری با اشــاره به اینکه متأسفانه آمار و ارقام نشان می دهد که در ســال های گذشته اقدامات نابجایی در زمینه تخریب محیط زیست در کشور انجام شده است، 
گفت: این آمار وظیفه سنگینی را بر دوش دستگاه اجرایی و قضایی و همه مردم بویژه رسانه ها می گذارد که این واقعیت را برای مردم تشریح و همه را به حفظ محیط زیست دعوت کنیم و این یک وظیفه ملی 
و قطعی برای همگان است.رییس  جمهوری با بیان اینکه باید نسبت به افرادی که با زمین خواری و از بین بردن جنگل ها قصد سوء استفاده دارند،  برخورد قاطعی انجام شود، ادامه داد: مردم باید با تلاش 

خود در جهت حفظ محیط زیست، اقدامات تخریب کنندگان محیط زیست را بی اثر کنند.

سیاسی

در پــی افزایش 14 درصدی حداقــل مزد کارگران در ســال 1395، پایه حقوق 
کارگــران با 100 هزار تومان افزایــش از 712 هزار تومان بــه 812 هزار تومان 
رسید. اعضای شورای عالی کار در جلسه بامداد امروز چهارشنبه بر سر افزایش 
14 درصدی حداقل مزد به توافق رسیدند اما در مورد دیگر مزایای بسته مزد نظیر 

حق خواربار، حق مسکن و سنوات روزانه توافقی به دست نیامد.
بر اساس مصوبه شورای عالی کار، حق مســکن کارگران از فروردین سال 95، 
همچنان 20 هــزار تومان، حق بن نقدی 110 هزار تومان و ســنوات روزانه نیز 
1000 تومان خواهد بود. با تصویب حداقل مزد سال 95 کارگران توسط شورای 
عالی کار و افزایش حداقل حقوق روزانه به میزان 27072 تومان، رقم حق اولاد 
کارگران شــاغل متاهل دارای دو فرزند نیز مشخص شد. برابر قانون، حق اولاد 
تنها به دو فرزند خانوار تعلق می گیرد و کارگرانی که بیش از دو فرزند داشته باشند 

مبلغی دریافت نمی کنند.
به دنبال تصویب رقم پایه حقوق کارگران در ســال 95، مبلغ عیدی پایان ســال 
مشمولان قانون کار نیز مشخص شد. به موجب ماده واحده قانون تعیین عیدی 
و پاداش سالانه کارگران شاغل در کارگاههای مشمول قانون کار مصوب سال 
70 مجلس شورای اسلامی، حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل حقوق پایه و 
حداکثر عیدی به شرطی که از مصوبه قانون کار بیشتر نشود، سه برابر پایه حقوق 
خواهد بود که با تعیین مبلغ 812 هزار تومان به عنوان حداقل دســتمزد، میزان 
عیدی کارگران در سال 95، حداقل یک میلیون و 624 هزار تومان و حداکثر دو 
میلیون و 436 هزارتومان خواهد بود. بخشــنامه مصوبه امروز شورای عالی کار 
در روزهای آینده از سوی وزارت کار برای اجرا به تمامی واحدهای مشمول قانون 

کار کشور ابلاغ خواهد شد.

شرایط بد اقتصادی را مد نظر قرار دادیم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت که با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی کشور 
به جمع بندی مزد رسیدیم و درباره افزایش 14 درصدی حداقل دستمزد توافق 
کردیم. علی ربیعی پس از پایان جلســه نهایی تعیین دستمزد شورای عالی کار 
با بیان اینکه با وجود شــرایط بد اقتصادی در سه سال اخیر میزان افزایش مزد 
بر میزان تورم پیشی گرفته خاطرنشــان کرد: حداقل دستمزد کارگران در سال 
گذشته 25 درصد افزایش پیدا کرد که با احتساب سایر افزایشها در مجموع مزد 
برای این سال 30/5درصد افزایش یافت و دستمزد سال 94 کارگران را 17 درصد 
افزایش دادیم که با احتساب سایر افزایشها، این رقم در مجموع به 20/5درصد 
رسید. بنا به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نمایندگان تشکل های کارگری 
و کارفرمایی شناخته شده و قانونی کشور در جلسه شورای عالی کار حضور داشتند 
و پس از ساعت ها بحث و گفتگو با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی کشور به جمع 

بندی رسیدند.
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